
DIVIDENDOS
Cuando elige Texas Mutual y 
mantiene seguros a sus 
empleados, puede obtener 
dividendos para reingresarlos 
en su negocio.

$340 millones
en dividendos pagados a

asegurados en 2023 y más 

de $4 mil millones pagados 

desde 1999

Más del 75%
de los asegurados obtienen 

dividendos cada año

SERVICIOS GRATIS 
DE SEGURIDAD

Obtenga los recursos que necesita 
para capacitar a sus empleados sin 
ningún costo adicional. Además, 
consulte con nuestros asesores y 
expertos en seguridad.

recursos gratis de seguridad, entre 
ellos herramientas de entrenamiento y 

cursos de aprendizaje electrónico

8,200 
visitas anuales 
de seguridad

30 profesionales 
de seguridad 

en todo el estado

LUCHA CONTRA EL FRAUDE
Nuestro departamento de fraude interno trabaja 
duro para protegerlos a usted y a sus empleados 
lesionados de aquellos que se aprovechan del sistema. 
Investigamos aproximadamente 2,000 casos cada año.

AHORROS EN LA RED DE MÉDICOS
Controle los costos de compensación para trabajadores 
y asegúrese de que sus empleados reciban la atención 
que necesitan con nuestra red de cuidado médico 
WorkWell, TX.

2023
$340 M $

30

$13.7 millones 
identificados en casos de fraude y 

abuso en el año 2022

APORTE A LA COMUNIDAD
Desde subvenciones de seguridad para asegurados 
hasta nuestro programa de becas para familias de 
empleados que han sufrido lesiones catastróficas, 
nuestro compromiso es mejorar la seguridad, 
el bienestar y la educación de todos los tejanos.

descuento en la red
costos de reclamo

más bajos

12%

Los asegurados y nuestras comunidades tienen acceso a

HACEMOS QUE LA COMPENSACIÓN PARA TRABAJADORES

FUNCIONE PARA USTED

Elegir Texas Mutual le ayuda a hacer que su negocio sea el mejor posible. 
Determine cómo hacemos que la compensación para trabajadores funcione para usted.

Texas Mutual Insurance Company es el proveedor principal de compensación para trabajadores del estado. Más de 76,000 dueños 
de negocios confían en nosotros para satisfacer las necesidades de 1.5 millones de empleados en Texas todos los días.

subvenciones 
para la seguridad
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5,000

regreso más rápido al 
trabajo en promedio

75%

9%

subvenciones para programas 
universitarios de seguridad

programas 
de becas



RESULTADOS FINANCIEROS

INGRESOS Y GASTOS

Ingresos y gastos

Primas emitidas

Primas netas devengadas

Pérdidas y gastos de suscripción

Ganancias netas de suscripción

Ingresos netos de inversión

Otros ingresos (gastos) netos

Dividendos para asegurados

Ingresos (pérdidas) netas

Activos, pasivos y excedentes

Total de activos incorporados

Total de pasivos

Total de excedentes de asegurados

Auditados para los años 
finalizados el 31 de diciembre de

2020              2021              2022

$957.3

982.2

704.0

278.2

333.3

(4.0)

350.6

$256.9

$959.7

976.4

711.8

264.6

298.5

(3.7)

348.6

$210.8

$1,100.6

1,076.0

800.3

275.7

171.6

(6.0)

350.9

$90.4

Auditados para los años 
finalizados el 31 de diciembre de

2020              2021              2022

$8,249.3

3,438.1

$4,811.2

$7,829.8

3,551.8

$4,278.0

$8,235.0

3,500.2

$4,734.8

Los siguientes datos se presentan según lo establecido por la ley (en millones).

PREMIOS Y RECONOCIMIENTO

Mejor Calificación de 
Solidez Financiera de “A” 

Entregada por A.M.

Mejor Calificación de 
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Aseguradora Sobresaliente 
Según TDI

Los 50 Mejores 
Aseguradores de 

Propiedad y Accidentes


